
Nº 44, segunda-feira, 7 de março de 2016 123ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016030700123

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2016 - UASG 080001

Nº Processo: TST-500043/2016-8 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição de cartuchos de toner para impressora.
Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 07/03/2016 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332
Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/080001-05-16-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 07/03/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 17/03/2016 às 14h30 n site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 04/03/2016) 080001-00001-2016NE000200

PREGÃO Nº 20/2016 - UASG 080001

Nº Processo: TST-500189/2016-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futura aquisição de material de limpeza. Total de
Itens Licitados: 00011. Edital: 07/03/2016 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul -

BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/080001-05-20-2016. Entrega das Propostas: a partir de 07/03/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/03/2016 às 14h30 n site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 04/03/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.511/2015-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: COMPWIRE INFORMÁTICA
S/A. CNPJ: 01.181.242/0003-53. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo
ao contrato PE-014/2015 - serviços de manutenção corretiva e pre-
ventiva, atualização e suporte técnico em unidades de armazenamento
de dados - storages. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar
de 7/4/2016 até 6/4/2017, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2016NE000311, de 15/2/2016. ASSINATURA: 3/3/2016. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria.
Pela Contratada: Claudio Alexandre Ferreira de Aguiar Almeida, Pro-
c u r a d o r.

AVISO DE PENALIDADE

O TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO resolve aplicar
à empresa MÓDULO INFORMÁTICA LTDA, CNPJ n°
90.572.678/0001-31, a penalidade de suspensão temporária de par-
ticipar de licitações e impedimento de contratar com a Administração,
com base nos arts. 86 e 87 da Lei 8.666/1993, pelo período de dois
anos, a contar desta publicação. A penalidade é resultado da apuração
de irregularidade ocorrida no cumprimento das obrigações pactuadas,
mediante processo administrativo n° 500.956/2015-5.

Brasília, 18 de fevereiro de 2016.
DIRLEY SÉRGIO DE MELO
Secretário de Administração




